Ardından Merv’e döndü.43 Makdisî
Ziyâd’ın bundan sonra Mâverâünnehir şehirlerini ele geçirerek Tarâz ve At-
lah’a kadar ulaştığını kaydetmekte ve ardından Talas Savaşı’ndan bahsetmek-
tedir.44

1.2.4. Talas Savaşı Komutanlığı

İslâm tarihi kaynaklarında Talas Savaşına dair çok tafsilatlı bilgiler yer
almamaktadır. Özellikle Halîfe’nin (öl. 240/854-55) Târîh’i, Dîneverî’nin (öl.
282/895) el-Ahbâr’ı, Ya‘kûbî’nin (öl. 292/905’ten sonra) Târîh’i, Taberî’nin (öl.
310/923) Târîh’i ve diğer ilk dönem kaynaklarında bu savaşa dair herhangi bir
bilginin olmaması dikkat çekmektedir. Bu durum, o sıralarda bu müelliflerin
İslâm devletinde hanedanın Emevîlerden Abbâsîlere geçişi ve bu geçişin orta-

38 Rivayetin hocadan muteber bir yolla alındığını kesin olarak göstermeyen ve çoğunlukla

Ayrıca çalışmanın hacminin sınırlı olması ve Talas Sava-
şı hakkında oldukça fazla ve detaylı çalışma olmasından dolayı burada derin-
lemesine bir anlatıma girilmemektedir.

Fesevî 134/751-52 yılı olayları arasında “Talh Savaşı” adı altındaki başlık-
ta aktardığına göre Çin ordusu komutanı Abbâsîlere yönelik bir askerî ha-
rekâta girişti. Bu sırada Semerkant’ta olan Ziyâd b. Sâlih’e Çin ordusu komu-
tanının onlara katılan Türkler dışında 100.000 kişi ile gelmekte olduğu bilgisi
ulaştı. Ziyâd karargâhı kurunca Ebû Müslim’e durumu bildirdi. Ebû Müslim
de Merv’de karargâh kurup ordularını topladı. Yanına Toharistan’dan Ebû
Dâvûd Hâlid b. İbrâhim geldi. Şevvâl 134/752’de Horasan ordusunu Semar-
kant’a sevk etti. Böylelikle Ziyâd b. Sâlih’i 10.000 asker ile destekledi. Ziyâd
ordusuyla hareket ederek Şâş nehrini geçti. Çin ordusu Saîd b. Humeyd’in
üzerine gidip onu kuşattı. Ziyâd’ın yaklaştığını haber aldıklarında kuşatmayı
bıraktılar. Çin ordusunun komutanı Talh şehrinde konakladı.